
© Valsts izglītības satura centrs | ESF projekts Nr.8.3.1.1/16/I/002  Kompetenču pieeja mācību saturā 7

Sociālās zinības. 1.4. Kādas prasmes un īpašības vajadzīgas mācoties un strādājot?Uzdevumi/vingrinājumi

Mācību projekts “Man tuva cilvēka profesija”

1. solis
Kopā ar skolotāju izlemiet un vienojieties par jautājumiem, kurus tu 
uzdosi aptaujā!

2. solis
Uzdod vienam no vecākiem vai citam sev tuvam cilvēkam jautājumus, 
par kuriem vienojāties ar skolotāju!

3. solis
Pieraksti atbildes melnrakstā!

4. solis
Noformē mācību projekta pētījuma lapu “Mana …………. profesija” 
atbilstoši paraugam! Ieraksti lapā jautājumus un atbildes un pievieno 
attēlus!

5. solis
Pastāsti par izpētīto profesiju klasesbiedriem, izmantojot mācību projekta 
pētījuma lapu!

6. solis
No aizpildītajām mācību projekta pētījuma lapām izveidojiet izstādi!

7. solis
Izpēti izstādi! Saskaiti pārstāvētās profesijas! Kura profesija pārstāvēta 
visvairāk?

8. solis
Izvēlies trīs mācību projekta pētījuma lapas, kuras tevi visvairāk 
ieinteresēja, un novērtē tās pēc parauga!



© Valsts izglītības satura centrs | ESF projekts Nr.8.3.1.1/16/I/002  Kompetenču pieeja mācību saturā 8

Sociālās zinības. 1.4. Kādas prasmes un īpašības vajadzīgas mācoties un strādājot?

9. solis
Izvērtē savu darbu mācību projekta veikšanas laikā!
Izlasi apgalvojumus! Ievelc X atbilstošajā lodziņā!

Jā Šaubos Nē

Varu nosaukt dažādas profesijas.

Pēc apraksta protu noteikt profesiju.

Piedalījos izstādes veidošanā.

Protu uzdot jautājumus par profesijām.

Protu uzklausīt atbildes.

Rūpīgi ierakstīju atbildes mācību 
projekta pētījuma lapā.

Protu pastāstīt par pazīstamu profesiju.

Protu salīdzināt profesijas.

Protu novērtēt savu darbu.

Protu novērtēt klasesbiedru darbu.

Ja vairāk X ir ailēs “Nē” un “Šaubos”, padomā, ko tu varētu darīt, lai 
uzlabotu savu sniegumu!



© Valsts izglītības satura centrs | ESF projekts Nr.8.3.1.1/16/I/002  Kompetenču pieeja mācību saturā 9

Sociālās zinības. 1.4. Kādas prasmes un īpašības vajadzīgas mācoties un strādājot?

Mācību projekta pētījuma lapa

Mana …………………… profesija

Profesija
___________________________________________

Foto/zīmējums

Kādus darbus veic?

Kādus darbarīkus izmanto?

Kādas prasmes vajadzīgas šajā profesijā?

Kādas rakstura īpašības vajadzīgas šajā profesijā?

……………………………………………..



© Valsts izglītības satura centrs | ESF projekts Nr.8.3.1.1/16/I/002  Kompetenču pieeja mācību saturā 10

Sociālās zinības. 1.4. Kādas prasmes un īpašības vajadzīgas mācoties un strādājot?

Vērtēšanas lapa pētījuma lapu izvērtēšanai

Izvērtē trīs, tavuprāt, interesantākās pētījuma lapas izstādē!
Ar “+” atzīmē, ja kritērijs izpildīts,
ar “/” atzīmē, ja kritērijs daļēji izpildīts,
ar “–“ atzīmē, ja kritērijs nav izpildīts!
Vērtējumu veic ………………………….…… (vārds, uzvārds)

Skolēna vārds
_____________

Skolēna vārds
_____________

Skolēna vārds
_____________

Ir atbildes 
uz visiem 
jautājumiem.

Darbs izpildīts 
rūpīgi, atbildes 
ir salasāmas.

Ir zīmējums 
vai fotogrāfija.

Ieteikums 
vai uzslava 
skolēnam.


	_Hlk42416222
	_GoBack

